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Najmniejszy roślinożerny dinozaur Ameryki
Północnej

Skamieniałość najmniejszego roślinożernego dinozaura Ameryki Północnej odkryli
kanadyjscy paleontolodzy.
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Kiedy myśli się o dinozaurach, zazwyczaj pamięta się o tych olbrzymich, groźnych bestiach z zębami
jak sztylety. Tymczasem w ich cieniu żyło całe mnóstwo mniejszych dinozaurów.

Na łamach „Journal of Vertebrate Paleontology”
zespół naukowców z kilku kanadyjskich ośrodków opisał najmniejszego roślinożernego dinozaura
z terenu Kanady.

Albertadromeus syntarsus został opisany na podstawie kości zadniej nogi i innych elementów
szkieletu, które sugerują, że był on znakomitym biegaczem. Mierzył około 1.6 m, ważył zaś ok. 16 kg.

W późnym okresie kredowym, mniej więcej 77 mln lat temu, zamieszkiwał tereny, gdzie dziś rozciąga
się stan Alberta.

W tym ekosystemie był to najmniejszy znany dinozaur roślinożerny. Naukowcy przypuszczają więc,
że umiejętność sprintu dawała mu szansę na ucieczkę przed drapieżnikami.

 Jak tłumaczą naukowcy, albertadromeus mógł znajdować się gdzieś na dole łańcucha pokarmowego
dinozaurów. Jednak bez takich jak on nie istniałyby olbrzymy. Można sobie wyobrazić, że zajmował
podobne miejsce w ekosystemie, jak obecnie króliki.

W materiale kopalnym zachowują się zazwyczaj większe i grubsze kości dużych dinozaurów.
Szkielety małych gatunków są rzadsze, ponieważ ich kości były delikatniejsze, dlatego często obraz
ekosystemu może być niepełny.
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Migrena to choroba – można ją leczyć
Migrena to poważna choroba neurologiczna.
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Jeżeli zranimy się przy powodzi, uwaga na
tężec
Szczepionki powinny być dostępne bezpłatnie w placówkach.
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I. Przychocka pełnomocnikiem ds. jakości
kształcenia na studiach
Będzie współpracowała na rzecz doskonalenia jakości kształcenia.

 
24-09-2024

Będzie kolejna edycja maratonu
programistów
Zgłoszenia do 7 października.
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Przez dwa miesiące Ziemia będzie miała dwa
księżyce
Od 29 września do 25 listopada.
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Astma oskrzelowa popowodziową
konsekwencją
Powiedział PAP prof. Bolesław Samoliński, alergolog.
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SpaceX planuje wystrzelenie 5 bezzałogowych
misji na Marsa
Ma się to odbyć w ciągu dwóch lat.
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Potrzebne są globalne ustalenia odnośnie
mikroplastiku
Okazją do działania może być przygotowywany przez ONZ traktat.
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